
Извещение об осуществлении закупки товаров (работ и услуг) для обеспечения нужд МГУП «Тирастеплоэнерго» 

№ 

п/п 

Наименование: Поле для заполнения 

1 2 3 

  1. Общая информация о закупке   

1 Номер извещения (номер закупки согласно 

утвержденному Плану закупок) 

 № 3.2. Ремонт зданий и сооружений 

 

2 Используемый способ определения поставщика Запрос предложений. 

3 Предмет закупки Ремонт мягких кровель зданий ЦТП г. Тирасполь 

4 Наименование группы товаров (работ, услуг) Работы 

5 Дата размещения извещения 19.05.2021 г. 

  2.    Сведения о заказчике   

1 Наименование заказчика МГУП «Тирастеплоэнерго» 

2 Место нахождения г. Тирасполь, ул. Шутова, 3 

3 Почтовый адрес 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Шутова, 3 

4 Адрес электронной почты tiraste@mail.ru 

5 Номер контактного телефона 0(533) 9-31-24; по техническим вопросам: 0(533) 5-16-34 

6 Дополнительная информация нет 

  3.       Информация о процедуре закупки   

1 Дата и время начала подачи заявок  20.05.2021 г. с 8:00 часов 

2 Дата и время окончания подачи заявок  26.05.2021 г. до 16:45 часов 

3 Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, канцелярия 



4 
Порядок подачи заявок Заявка подается в письменной форме, документация сшита, пронумерована согласно описи. Заявка 

подается в запечатанном конверте, не позволяющем просмотреть содержимое заявки до вскрытия. 

5 Дата и время проведения закупки _27.05.2021 г. в 10:00 часов 

6 Место проведения закупки г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, приемная 

  

  

7 

Порядок оценки заявок, окончательных 

предложений участников закупки и критерии 

этой оценки (в случае определения поставщика 

товаров, работ и услуг методом проведения 

запроса предложений) 

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки осуществляется в соответствии со 

статьей 22 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике" и Постановлением Правительства ПМР от 25 марта 2020г. №78 «Об 

утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников закупки при проведении 

запроса предложений». 

Заявки, поданные с превышением начальной (максимальной) цены контракта (п /п. 1 п.4), отстраняются и 

не оцениваются. 

Критерием оценки заявки, окончательного предложения участника закупки является цена контракта 

(удельный вес критерия - 100%). 

  4.    Начальная (максимальная) цена 

контракта 

  

1 Начальная (максимальная) цена контракта 

(НМЦК) 433 314.50 руб. ПМР 

2 Валюта Предложения должны быть поданы в рублях ПМР 

3 Источник финансирования Собственные средства МГУП «Тирастеплоэнерго» 

4 Возможные условия оплаты (предоплата, 

оплата по факту или отсрочка платежа) 

Оплата Работ по настоящему контракту осуществляется Заказчиком в следующем порядке и сроки: 

   - предварительная оплата в размере 25% от общей стоимости Работ по настоящему контракту - в 

течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего контракта; 

   - окончательная оплата фактически выполненных Работ по настоящему контракту осуществляется в 

течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня подписания уполномоченными представителями обеих 

Сторон Актов сдачи-приемки выполненных работ, на основании выставленных счета и документов, 

подтверждающих факт выполненных Работ. 

  5.    Информация о предмете (объекте) 

закупки 

  

1 Предмет закупки и его описание  



№ 

п/п 
Наименование  

Размеры здания по 

наружному обмеру НМЦК, 

 руб. ПМР a,  

м. 

b, 

м. 

Н,  

м. 

S, 

м2 

Лот 

1 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-20 "Ц"  

г. Тирасполь, ул. Свердлова,88 
6,40 15,80 5,10 101,1 37 581,0 

Лот 

2 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-28 "Ц" 

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 108 
6,45 18,75 5,45 120,9 43 701,5 

Лот 

3 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-38 "Ц" 

г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 11 
12,60 19,00 6,00 239,4 81 946,0 

Лот 

4 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-9 "З" 

г. Тирасполь, ул. К. Маркса, 5 
6,80 10,80 3,80 73,4 27 719,5 

Лот 

5 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-22 "З" 

г. Тирасполь, ул. Гвардейская, 46 
6,55 21,80 4,35 142,8 52 969,0 

Лот 

6 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-30 "З" 

г. Тирасполь, пер. Молодежный, 7 
9,40 23,70 5,20 222,8 77 206,5 

Лот 

7 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-5 "Ок" 

г. Тирасполь, ул. Юности, 14/2 
6,35 12,40 5,75 78,7 29 834,5 

Лот 

8 

Ремонт мягких кровель здания ЦТП-8 "Ок" 

г. Тирасполь, ул. Чапаева, 143 

6,20 12,60 7,35 78,1 
54207,5 

6,50 9,80 5,25 63,7 

Лот 

9 

Ремонт мягкой кровли здания ЦТП-12 "Ок" 

г. Тирасполь, ул. Краснодонская, 44 
6,10 12,20 5,35 74,4 28 149,0 

 

  

  

  

2 

Информация о необходимости предоставления 

участниками закупки образцов продукции, 

предлагаемых к поставке 

Нет  

3 

Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки 

№ 

п/п 
Наименование видов работ 

1 Разборка покрытия парапета и свеса из оцинкованной стали (100%) 

2 Разборка покрытия кровель из рулонных материалов (100%) 

3 Разборка цементной стяжки, толщиной 40 мм. (100%) 

4 Устройство цементной стяжки, раствор М-100 толщиной 40 мм. (100%) 

5 Армирование цементной стяжки сеткой ВР-1 2,5*100*100 мм. 

6 Огрунтовка оснований битумной грунтовкой 

7 Устройство примыканий кровельного покрытия биполем (аналог)  



8 Устройство двухслойного рулонного кровельного покрытия биполем (аналог) 

9 Устройство покрытия парапета и свеса из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм. 

10 Уборка мусора и погрузка на автотранспорт 

11 Вывоз строительного мусора 
 

  

  

  

4 

Иная информация, позволяющая участникам 

закупки правильно сформировать и представить 

заявки на участие в закупке 

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р "Об утверждении 

формы заявок участников закупки" и требованиями, указанными в документации о проведении запроса 

предложений. 

Цена заявки на участие в закупке и контракта: 

̶    Цена заявки на участие в закупке должна включать в себя все расходы и риски, связанные с 

выполнением работ, услуг, поставкой и доставкой товаров на условиях, определенных в контракте. При 

этом в цену заявки на участие в закупке включаются любые сборы и пошлины, расходы и риски, 

связанные с выполнением контракта, в т.ч. гарантийного срока эксплуатации товара и другие затраты. 

̶    Участник закупки в своей заявке на участие в закупке устанавливает цену заявки, которая является 

твердой (фиксированной), и включает учет инфляции и иных финансовых рисков на весь период 

выполнения контракта. Корректировка цены контракта в связи с инфляцией и изменением курсов валют в 

период действия контракта не производится. 

̶    Участник закупки должен указать цены на весь предоставляемый товар и выполняемую работу, 

оказываемые услуги, предлагаемые в заявке на участие в закупке. 

Участник закупки при подготовке заявки на участие в закупке самостоятельно должен учитывать все 

риски связанные с возможностью увеличения цены контракта. Заказчик не рассматривает вопрос об 

увеличении цены контракта, если это прямо не предусмотрено законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики. 

  6.    Преимущества, требования к участникам 

закупки 

  

1 Преимущества (отечественный производитель; 

учреждения и организации уголовно-

исполнительной системы, а также организации, 

применяющие труд инвалидов) 

Преимущества предоставляются: 

а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы, в том числе организациям любых 

форм собственности, использующим труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, 

содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях; 

б) организациям, применяющим труд инвалидов; 

в) отечественным производителям; 

г) отечественным импортерам, в соответствии со статьёй 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-

VI "О закупках в ПМР". 

2 Требования к участникам и перечень 

документов, которые должны быть 
Требования к Участникам: 

- отсутствие проведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие дела о 



представлены: банкротстве; 

- отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в 

порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на 

дату подачи заявки на участие в закупке; 

- отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые  

реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 

обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к 

взысканию) (справка налоговых органов об отсутствии недоимки по налогам, сборам, задолженности по 

иным обязательным платежам в бюджеты). 

Заявка на участие в запросе предложений должна соответствовать форме и требованиям 

Распоряжения № 198р от 25.03.2020 года. 
1. Заявка на участие в запросе предложений должна содержать: 

а) информацию и документы об участнике закупки, подавшем такую заявку: 

1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте 

нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), 

паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона; 

2) выписка из единого государственного реестра (за 2021 год) юридических лиц или 

засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия 

патента (для индивидуального предпринимателя); 

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника 

открытого аукциона; 

4) копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица) 

(учредительный договор, копия свидетельства государственной регистрации, устав); 

5) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного 

иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из 

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

б) предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением документов, 

подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом 

аукционе; 

в) предложение о цене лота (предложение в отношении НМЦК, сметные расчёты); 

г) наименование услуги с указанием качественной характеристики; 

в) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого аукциона требованиям, установленным 

документацией об открытом аукционе (сертификаты качества, свидетельства, лицензии, аккредитации, а 

также иные документы необходимые для осуществления данного вида деятельности); 

г) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение преимуществ в 

соответствии с настоящим Законом, или копии этих документов. 



3 Условия об ответственности за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение принимаемых на 

себя участниками закупок обязательств 

В соответствии с разделом 7 проекта Контракта. 

4 Требования к гарантийным обязательствами, 

представляемым поставщиком, в отношении 

поставляемых товаров  

Гарантийный срок эксплуатации на выполненные работы 5 лет. 

 

 7. Условия контракта   

1 Информация о месте доставки товара, месте 

выполнения работ либо график оказания услуг 

 

2 Сроки поставки товара (исполнения работ, 

оказания услуг) 

Работы по контракту оказываются Подрядчиком в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента 

вступления контракта в силу. 

3 Условия транспортировки и хранения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к Положению о порядке обоснования закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд  

 

ФОРМА 

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор по обеспечению производства 

____________________ О.Г. Бондаренко  

«____»_____________2021г  

 

N
 п

/п
 з

ак
у

п
к
и

 с
о

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

й
 

N
 п

/п
 в

 п
л
ан

е 
за

к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
 

р
аб

о
т,

 у
сл

у
г 

Наименование 
предмета 

закупки 
 

N п/п 

лота в 

закупк
е 

 

Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание 

Н
ач

ал
ьн

ая
 м

ак
си

м
ал

ь
н

ая
 ц

ен
а 

к
о
н

тр
ак

та
 (

н
ач

ал
ьн

ая
 м

ак
си

м
ал

ь
н

ая
 ц

ен
а 

л
о

та
),

 р
у
б

л
ей

 

П
М

Р
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ет

о
д

а 
о
п

р
ед

ел
ен

и
я 

и
 о

б
о
сн

о
в
ан

и
я
 

н
ач

ал
ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о
й

)ц
ен

ы
 к

о
н

тр
ак

та
 н

ач
ал

ьн
о
й

 

(м
ак

си
м

ал
ь
н

о
й

)ц
ен

ы
 л

о
та

 

О
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

в
ы

б
р

ан
н

о
го

 м
ет

о
д

а 
о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 и

 

о
б

о
сн

о
в
ан

и
я
 н

ач
ал

ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о

й
)ц

ен
ы

 к
о

н
тр

ак
та

 

н
ач

ал
ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о
й

)ц
ен

ы
 л

о
та

, 
у

к
аз

ан
и

я
 н

а 

н
ев

о
зм

о
ж

н
о

ст
ь
 п

р
и

м
ен

ен
и

я 
и

н
ы

х
 м

ет
о

д
о

в
 о

п
р
ед

ел
ен

и
я 

н
ач

ал
ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о
й

)ц
ен

ы
 

С
п

о
со

б
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я
 п

о
ст

ав
щ

и
к
а 

(п
о

д
р
я
д

ч
и

к
а,

 

и
сп

о
л
н

и
те

л
я
) 

О
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

в
ы

б
р

ан
н

о
го

 с
п

о
со

б
а 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 

п
о

ст
ав

щ
и

к
а 

(п
о

д
р

я
д
ч

и
к
а,

 и
сп

о
л
н

и
те

л
я
) 

О
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

 (
п

. 
2
 с

т.
2
1

 

З
ак

о
н

а 
П

М
Р

 «
О

 з
ак

у
п

к
ах

 в
 П

М
Р

) 
к
 у

ч
ас

тн
и

к
ам

 з
ак

у
п

к
и

  

(п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
 т

ак
и

х
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

) 

Наименование 

товара (работы, 
услуги) 

 

Качественные и 
технические 

характеристики 

объекта закупки 

 

Обоснование 
заявленных 

качественных 

и технических 
характеристик 

объекта 

закупки 
 

Количественные 
характеристики объекта 

закупки 

Единица 

измерен

ия 

 

Количество, 

объем 

закупки 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3.2. 

Ремонт 

мягких 

кровель 

зданий 

ЦТП г. 

Тирасполь  

Лот 

№ 1 
 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-

20 "Ц" 

г. Тирасполь, ул. 

Свердлова,88 

    

НМЦК по лоту 

№1 –  

37 581,0 

руб. ПМР 

М
ет

о
д

 с
о

п
о

ст
ав

и
м

ы
х

 р
ы

н
о

ч
н

ы
х

 ц
ен

 

З
ак

о
н

 П
М

Р
 №

 3
1

8
-З

-V
I 

о
т 

2
6

.1
1

.2
0

1
8

г 
«

О
 

за
к
у

п
к
ах

 в
 П

М
Р

»
  

п
 5

 с
т 

1
6

 

З
ап

р
о

с 
п

р
ед

л
о

ж
ен

и
й

 

З
ак

о
н

 П
М

Р
 №

 3
1

8
-З

-V
I 

 о
т 

2
6

.1
1

.2
0

1
8

г 
«

О
 

за
к
у

п
к
ах

 в
 П

М
Р

»
 с

т 
4

4
 

 

Лот 

№ 2 

 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-

28 "Ц" 

г. Тирасполь, ул. 25 

Октября, 108 

    

НМЦК по 

лоту №2 –  

43 701,5 

руб. ПМР 

Лот 

№ 3 

 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-

38 "Ц" 

г. Тирасполь, ул. 1 

Мая, 11 

    

НМЦК по 

лоту №3 –  

81 946,0 

руб. ПМР 



Лот 

№ 4 

 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-9 

"З" 

г. Тирасполь, ул. К. 

Маркса, 5 

    

НМЦК по 

лоту №4 –  

27 719,5 

руб. ПМР 

  

Лот 

№ 5 

 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-

22 "З" 

г. Тирасполь, ул. 

Гвардейская, 46 

    

НМЦК по 

лоту №5 –  

52 969,0 

руб. ПМР 

  

Лот 

№ 6 

 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-

30 "З" 

г. Тирасполь, пер. 

Молодежный, 7 

    

НМЦК по 

лоту №6 –  

77 206,5 

руб. ПМР 

Лот 

№ 7 

 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-5 

"Ок" 

г. Тирасполь, ул. 

Юности, 14/2 

    

НМЦК по 

лоту №7 –  

29 834,5 

руб. ПМР 

Лот 

№ 8 

 

Ремонт мягких 

кровель здания ЦТП-

8 "Ок" 

г. Тирасполь, ул. 

Чапаева, 143 

    

НМЦК по 

лоту №8 –  

54 207,5 

 руб. ПМР 

Лот 

№ 9 

 

Ремонт мягкой 

кровли здания ЦТП-

12 "Ок" 

г. Тирасполь, ул. 

Краснодонская, 44 

    

НМЦК по 

лоту №9 –  

28 149,0 

 руб. ПМР 

Ответственный исполнитель   Начальник ПТО _______________________ Т.Л. Горбунова 

«___»_______________2021г. 


